exemplum foret, ac ne ebrietas locum haberet & crapula, prospiceret. Quod ut nos edoceret filius Dei, hodie cum discipulis ad nuptias venit.

Molti  
Christum  
ad lachrymas,  
pauci  
ad nuptias  
inuitant.

Psal. 77.

Notandam hic interea, plurimos Christum ad lacrymas, luctum, exequiasque inuitare, id est ad eum confugere dum morbo affliguntur, vel in mortis periculo versantur, at paucos eum ad nuptias, id est, dum prospera omnia succedunt, omnia ad votum stant, vocare. Atque hoc notat in Israelitis Psalmographus: *Cum occideret eos querebant eum; & reuertebantur; & diluculo veniebant ad eum; at cum latior fortuna arderet, cum successu prospero latebantur: Ingrassatus est dilectus, & recalcitrauit, ingrassatus, impinguentis dereliquit Deum factorem suum; & recessit à Deo salutari suo. verum quicumque salutis suae studiosus, omnibus in occasionibus & vbique Deum inuitet, tam ad nuptias, quam ad funera; tam in prosperitate quam aduersitate, ut faciebat Propheta regius, qui de se testatur: *Benedicam Dominum in omni tempore, semper laus eius in ore meo: ait in omni tempore, insinuas Deum tam in lacris quam in tristibus inuocandum & benedicendum. At nimis his nuptiis innotati sumus, iam de miraculo quo eadem insignita fuere loquendum, de conuersione inquam aquarum in vinum, quae & altera concionis huius pars est: Deficiente vino, dicit mater Iesu ad eum, vinum non habent.**

Joan. 3.

In mundi  
huius nuptiis  
ne  
mo satiaripotest.

Cum igitur Christus una cum matre sua & discipulis his nuptiis interesset, vinum deficere coepit; quamobrè Maria, mater misericordiae, coniugatorum sortem miserata, eorumque honoris studiosissima, cognita filij potentia ab eodem petiit, ut praesenti eorum inopia & padori succurreret Defecit igitur vinum. Allegorice defectum hunc expositurus, dico vinum voluptatum ac deliciarum symbolum esse, & per has nuptias mundi huius conuiuia & epulas designari. Mundus hic, Auditores, multas quidem nuptias instruit, & conuiuia parat sumptuosissima, at semper in iisdem vinum deficit, meta in iisdem esse nequit satietas, nullaque perfecta laetitia aut voluptas; quae si aliqua sit, non nisi exigua admodum, quaeque breui

Tom. 1. Pars. Hymenaeus.

& in momento intercidat: *Ducunt in bonis Job. 21. dies suos ait Job, & in puncto ad inferna descendunt. O miseriam! dicit vitam inuitam, vitamque nomine indignam! in gaudio nimirum bi-duo aut triduo agere; & in momento ad supplicia aeterna è quibus nunquam liberari dabitur, deuolui.*

Splendidum quidem mundus epulam Balthasar regi Babylonio instruit, sed quam primum coepit vinum deficere; mortem siquidem & regni ruinam intentat, viteque amissionem denuntiat. Laute quoque excipit gulonem illum Evangelicum, qui epulabatur quotidie splendide: sed vinum tandem etiam defecit; cum mortuus est, & sepultus in inferno. Denique omnes filios Job in domo primogeniti voluptate perfundit, mille iis gaudia creat, epulantur, iucundantur, risus & laetitia locum habent; sed heu! mox vinum defecit mutante nempe aere, tempestatibusque validis quatuor domus angulos concurentibus illa ad terram corruit, omnes repentina ruina opprimens, itaque omnis Job posteritatis spes, quam in filiis habebat, misere extincta est. Quia & in nuptiis his Evangelicis deficere vinum coepit.

Dan. 5.

Luc. 16.

Job. 1.

Deficiente vino. O inopem, & mendicam VI. mundum! omnia ipsi defunt, & tamè omnia habere se iactitat. Deest imprimis panis, Omnia quem deesse sibi conquestus Saul, ait puer mundo: *Panis deficit in cisternis nostris. Vix inter-* defunt. dum ipsi aqua frigida suppetit, ut in libro 1. Reg. 9. *Tosua legitur: Defecerunt aqua Iordanis; & in Jos. 4. obadio Bethuliam, defecerunt cisterna. dies Iud. 7. quosque saepenumero deficiunt, quod conquestus* Psal. 77. *Dauid rex: Defecerunt in vanitate dies* Psal. 71. *eorum deficit interdum cor & anima, iuxta* Psal. 103. *querelam Psalmographi, deficit caro mea & cor meum. Peccatores aliquando etiam deficere incipient: Deficient peccatores à terra* Psal. 30. *ita ut non sint. vita quoque deficit & quaeritur, quae nimirum breuis & angusta, Deficit, ait Propheta, in dolore vita mea: sola auaritia & dolus nunquam illi deficiunt, sed quotidie augentur & inualescunt: Non deficit de plateis eius Esu, & dolus caelo autem nihil omnino deest, sed abundant & largissime ei cuncta suppetunt, quod his verbis in* *Euangelio testatur Dominus: Thesauri*

zate

*est: vobis thesaurum non deficientem in celo.*

Mundi vinum turbidum & infidum.

*Psal. 74. Davi. 32.*

Præterquam vero, quod mundus adeo mendicus sit, ut in nuptiis eius vinum semper deficiat, ipsum quoque quod aliquatenus dat, vinum turbidum est, vappa, insipidum, & fæculentum. Vnde *Psal. Veruntamen fax eius non est exinanita, bibent omnes peccatores terra.* Vinum quoque acerbum & acidum, & felli draconum haud ab simile, *fel draconum vinum eorum*: at vinum interea noxiū & fumosum, ipsum nimirum, quod Noachos inebriat, eorumque pudenda reuelat. Vinum Sodomiticum, quo inebriatus Loth incestum committit. Vinum quod sacerdotibus olim ne gustarent ni mori vellent, vquerat Deus: *Vinum & omne quod inebriare potest, non biberitis, tu & filij tui, quando intrabit in tabernaculum testimonij, ne moriamini.*

*Gen. 9. Gen. 19. Louis. 10.*

Quin & Nazaræis, cum votum Domino fecissent, vinum & omne quod inebriat interdixerat. *Vir siue mulier cum fecerint votum, & sanctificentur, & se & lucria Domino consecraverint, a vino & omni quod inebriare potest, abstinent.*

*Num. 6.*

Vinū est, quod pellax & lenocinans mundas fœminis & filiabus propinat, quo eas inebriatas prostituat, & in interitum trahat; quale scelestus ille pararius & leno Holofernis Vagao, Iudith matronæ castissimæ sapientissimæq; propinavit: *Non veretur bona puella intrare ad Dominum meum, ut bibat vinum cum iucunditate.* Vinum quod scelesti & impij oppleti & quodammodo immeriti iustis detrahunt, eorumque vitam & agendationem explodunt: expertus ipsum testatur *Psal. 68. Aduersum me loquebantur, qui sedebant in porta, & in me psallebant, qui bibebant vinum.* Vinum denique, quod in Canticis sponsa reiiciens dicebat: *Meliora sunt vbera tua vino*, id est, consolationum ruzarum ambrosia & lac, & omne, meliora sunt magisq; reficiunt, quam omnes omnino mundi voluptates vnam in locum coaceruata.